
保護者会資料 

 

保護者の皆様 

谷戸第二小学校  

校長 鈴木優介 

 

 

「算数・図工ポーチ」のご用意のお願い 
 

 平素より、保護者の皆様には本校の教育活動にご理解を賜りまして、感謝申し上げます。 

 さて、本校では少人数での算数科の指導を行っておりますが、学習単元や指導の内容によって、教科

書・ノート・タブレット以外に様々な文房具を使用することがございます。児童が自分の教室から少人数

指導のための教室へ移動するとともに、学習の準備をより円滑にするために、３〜６年生には「算数セッ

ト」のご用意を令和７年４月からお願いします。 

 また、机の横のフックにかけて使用しますので、紐がついたタイプのポーチのご用意をお願いします。 

 

＜３〜６年生 算数・図工ポーチ＞ 
巾着袋 三角定規２種類 分度器 コンパス のり はさみ セロテープ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

コンパスは、鉛筆タイプでお願いします。100

円均一ショップの物は壊れやすいです。 

 

三角定規は、必ず２枚セ

ットでご用意ください。 

巾着袋は、口がすぼめられるものでお願いします。（ハサミやコンパスが袋から落ちると危険なため） 

また、各文房具だけでなく、巾着袋にも記名をお願いします。 

 

ハサミはケース付きのタイプだと安全で

す。※巾着をつき破らないように。 

 液体ではなくスティック

タイプでお願いします。 

 縦 約２３cm  横 約１５cm 

キルトタイプなどの厚手の布地がおすすめです 

両端が0度と180度のタイプがおすすめです。 

 

谷戸 二郎 


